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13. 01. 21 05807- Landkreis Borde

D Einrichtungsträger

2. Änderung
zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung

vom 01. 10.2018

Zwischen dem

Landkreis Borde
Bornsche Straße 2
39340 Haldensleben
vertreten durch den Landrat, Herrn Martin Stichno<

nachfö

und der

effeiaS'Söwfe. jgenan/rt

Evangelische Kirchengemeinde "St. Katharinen"
Kirchplatz 6
39326 Wolmirstedt
vertreten durch die Pfarrerin, Frau Ina Lambert

nachfolgend Einrichtungsträger genannt

für die Einrichtung

Kita "St. Katharinen"
Kirchplatz 1
39326 Wolmirstedt

wird auf der Grundlage des § 11 a KiFöG LSA1 in Verbindung mit den §§ 78b bis 78e SGB
VIII die Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung hiermit geändert:

l. Der § 3 Abs. 2 wird geändert:

Die monatlichen Entgelte für die verschiedenen Betreuungsangebote (Platzkosten) für den
Zeitraum ab 01.01.2020 sind in Anlage 2_2020 aufgeführt, welche Bestandteil dieser Verein-
barung ist.

II. Der § 7 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

Diese Vereinbarung gilt vom 01.01.2020 bis 31. 12.2020. Diese verlängert sich jeweils um ein
weiteres Jahr, sofern nicht spätestens 6 Wochen vor Ablauf der Vereinbarung von einem der
Vertragsparteien zur Entgeltverhandlung aufgerufen wird. Zur Aufforderung sind alle Nach-
weise gemäß der jeweils gültigen Richtlinie für den Abschluss von Vereinbarungen und die
Kalkulationstabelle einzureichen.

Gesetz zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege des Landes Sach-
sen-Anhalt (Kinderförderungsgesefz) vom 5. März 2003 (GVBI. LSA S. 48), in der jeweils'gültigen Fassung
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III.

Die übrigen Bestimmungen der Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarun.g
vom 01. 10.2018 bezüglich des § 2 Abs. 4 bleiben unberührt.

Haldensleben, den As. /vz.. '2-ow

Für den Landkreis Borde

im Auftrag

Dirk Michelmann
Dezernent 3

!l"räkSelsBord®
tefnatS

Bomsche Straße 2
39340 Haldansleben;

Für den Einrichtungsträger

u^^\
Ina Lambert
Pfarrerin

(Stempel)
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Träger Evangelische Klrchengemeinde St Katharinen Wolmlrstadt
Klta Bvangelische Kindertagesstatte St. Katharinan
Zeitraum 01. 01. 2020. 31. 12. 2020

Ermittlung 'der Platzkosten

Personal

lachkosten/
.ersonalkosten

Stand: 15. 12. 2u..

Anlage 2_2020

Betreuungsart Betreuungszeit

Personal

äquivalent Zeitstaffel gewlchfet /ertrag®
gewfchtete
Verträge .latslwsten 1 'latzhosten 2 .latzkosten %-Wert Tobe

<ind unter 3 10 100% 100% 100% 1, 833 1.833 1.086,13  238, 15  1.304,28  100% 100% ;8.6&4, 21  
9. 581,35  80% 90% 0,667 0.600 959, 52  238. 15  1. 197, 87  82%

84%

92%

84%80% 80% 2. DOO 1,600 852.90  238. 15  .t .091, 06  26. 185, 35  
1. 968, 89  70% 70% 0, 167 746, 29  238.16  984,44  fWh

(7%

ivn

67%80% 60% 0. 5GO 0.300 639, 68  238, 15  877, 83  5.266,98  
6,940, 95  50% 50% 0. 750 0, 375 633, 07  238, 15  771, 22_C 59%

51%

59%
51%40% 40% 426,45  238,25j@ 664,60 

Kind über 3 bis

Beginn der
lchulpflicht 10 44, 39% 100% 44% 4, 833 2. 145 473, 20  238, 15  711.35  100% 55% 41.258,54  

55. 114, 81  90% 40% 6.917 2,763 425. 88  238A5J 664. 03  83% 51%

80% 36% 12, 417 4,409 378, 56  238, 15  616,71 < B7% 47% 91. 890, 33  
19. 359. 38  70% 31% 2, 833 0,880 331, 24  238, 1 S  569,39  80%

60% 27% 0. 500 , 13: 283, 92  238, 15  622,07 73% 40'i 3.132,44  
8.020.31  50% 22% 1.583 , 351 236, 60  238. 15  474,76  67'ft 36%

40% 18% 0, 583 0, 104 189, 28  238, 1 S  427.43 < 60% 33'S i. 992, 03  

 

.10 167^ 46% 494, 11 238,15  732,26  
634, 62 <

103%

27. 81% 100% 29% 296.46  238. 15  100%

83% 23% 245, 21  238,15  
238, 15  

483,36  
435, 79 e

90% 37%

67% 19% 197, 64  82% 33%

50% -14% 149, 26  238, 15  387,41  
338, 97  

30'i

33% 9% 98, 82  238, 15  63%

54"17% 5% 49,41  238, 15  287, 56  

35, 583 15, 611
Personal

Kosten der päd. Fachkräfte elnschl. Leitung
(Betreuung)
gewichtBtA/erträge
Monats
Kosten je Ptatz/Monat

sonstige Personal- und Sachkosten
Verträge
Monate

Kosten Je Platz/Monat

199. 714, 69  
15, 611

12
1. 066, 13  

101, 690, 86  

12
238, 15  

Kosten

gew. Verträge
Monate
Kosten je Monat

Sach- und'sonstlge Personalkosten
Kosten

35, 5831 Verträge
Monate
Kosten Je Monat

301. 405, 556

301. 405. 55  
301. 405, 55  

8-Ennitflung FlaC*ostcn


